平成 29 年 10 月吉日

埼玉県作業療法士会学生会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会 長        宇田 英幸

      職能開発事業部    鈴木 真弓

（公印略）

第２回精神障害を専門としていない作業療法士のための

研修会開催のご案内

『精神障害に対する苦手意識が緩和した！』

『少し落ち着いて対応できそう。これで何か起こっても慌てずにすむ！』

 拝啓 学生会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 精神障害を専門としていない作業療法士のための研修会（全 2 日間）は、身体・発達・老年期など幅

広い領域の作業療法士を対象に、精神疾患が疑われる人の対応に困ったときに怖がらず苦手意識を持た

ないで関わることができるようなるための研修です。正会員と一緒に勉強してみませんか？

グループワークを主体とした研修であるため、先着 18 名までのお申し込みとさせていただきます。

ご学友をお誘いの上、お早めにお申し込みください。

敬具

記

日時： ① 平成 29 年 12 月 2 日（土）9：30～16：50（受付 9：15～、懇親会 17：30～）

② 平成 29 年 12 月 3 日（日）10：00～15：40

会場： 大宮ソニックシティ ６階 1 日目：６０３会議室 2 日目：６０１会議室

内容： 12 月 2 日（土） 12 月 3 日（日）

 ① 総論 精神科と精神障害と作業療法

② 統合失調症の理解と支援

③  あなたの知らない幻覚妄想の世界

④ 困りごと交換会

⑤ 暴言・暴力が起こるワケとその対応

⑥ 精神科の受診と入院

  （精神科救急・受診援助など）

⑦ 事例検討会「キャベツとバリケード」

 ※埼玉県立大学 大橋秀行氏、埼玉県立精神医療センター 宇田英幸氏を含む講師陣による

精神科の『都市伝説』解説コーナーが随所に盛り込まれています

受講料： 2 日間で 500 円（埼玉県作業療法士会学生会員のみ）を研修初日にお支払いください

※学生会員の申し込みについては下記問合わせ先までＥメールにてお問合せください

定 員： １８名

申 込： 別紙のとおり

問合せ： 精神障害を専門としていない作業療法士のための研修会実行委員

E-Mail：ot.seishin.saitama@gmail.com

以上

お問合せメールアドレス：ot.seishin.saitama@gmail.com

＜精神障害を専門としていない作業療法士のための研修会実行委員会＞

埼玉県立精神医療センター：佐藤竜也（実行委員長）

岩佐里沙・荻野洋子・西村稲穂・土屋佳美・宇田英幸

小川赤十字病院     ：土屋美樹

埼玉県立大学      ：大橋秀行

東大宮訪問ステーション ：星野暢

済生会川口総合病院   ：坂爪志成

さいたま記念病院    ：小林直人

介護老人保健施設ハーティハイム：大津加奈

埼玉医科大学国際医療センター：鈴木真弓

別紙  受講申し込み方法

■下記 QR コード、または URL から申込みサイトへアクセスし、必要事項を入力してお申込み下さい。

■申込み数分の席と資料を用意しております。当日参加できなくなった場合は早めにお知らせください。

■申込締切：平成 29 年 11 月 27 日（月）

※お申し込み後に、必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています。１日経っても返信がない、文字化けして読めないなど

ありましたらお手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。

※文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UFT-8）にするなど変更していただくと解決する場合がありますので試

してみてください。

※携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「..」「__」など、ドットやアンダーバーが二つ以上連続す

るなど）によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います。

https://business.form-mailer.jp/fms/4b452a5974119